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Nazwa „Kraina OZA" może kojarzyć się nieco bajkowo. Przypomina historię z książki dla dzieci Lymana
Franka Bauma o grupie przyjaciół, którzy wędrują w poszukiwaniu serca, rozumu i odwagi. Chociaż to
skojarzenie jest jak najbardziej pozytywne, internetowa Kraina OZA nie jest bajką, a poważnym portalem.
Nazwa pochodzi od pierwszych liter słów: Kariera Rozwój Aktywizacja Innowacyjność Niezależność
Akceptacja Osób z Autyzmem. Platforma służy włączeniu i aktywizacji społecznej i zawodowej tej grupy osób.
Ma promować i wspomagać ich rozwój osobisty, samostanowienie, samodzielność i zatrudnienie.

„Kraina OZA" to nowa inicjatywa znanej organizacji pożytku publicznego – Fundacji Wspólnota
Nadziei, która od 1998 roku działa na rzecz osób dorosłych z autyzmem i ich rodzin. Fundacja
prowadzi Farmę Życia w Więckowicach pod Krakowem – pierwszy i jak dotąd jedyny w Polsce ośrodek
pobytu stałego, pracy, terapii i rehabilitacji osób z autyzmem.

„Kraina OZA" to najnowszy spośród wielu projektów Fundacji, których wspólny mianownik stanowią
włączanie w życie społeczne i samorealizacja osób z autyzmem. Tym razem w centrum uwagi znalazła
się aktywizacja zawodowa tej grupy osób, które bardzo mocno doświadczają wykluczenia. Wynika to
między innymi z charakterystycznych dla autyzmu deficytów w komunikacji i w sferze społecznej. A
jednak warto spojrzeć na autyzm nie tylko poprzez pryzmat „zaburzeń". Osoby z autyzmem mają
wiele do zaoferowania społeczeństwu. Między innymi: chcą i potrafią pracować. Co więcej, wiele z
nich wykazuje ku temu specjalne predyspozycje, talenty, czy umiejętności.

Z pewnością warto zainteresować się specyficznymi mocnymi stronami osób z autyzmem i otworzyć
im drogę do rynku pracy. Temu właśnie służy innowacyjna platforma „Kraina OZA". Składa się ona z
dwóch odrębnych, ale uzupełniających się stron internetowych. Strona www.KrainaOZA.org
przeznaczona jest dla otoczenia osób z autyzmem: rodzin, opiekunów, terapeutów, pracodawców i
wszystkich osób interesujących się tematem. Strona www.KrainaOZA.pl jest przeznaczona dla osób z
autyzmem. Platforma „Kraina OZA" zbliża te dwa światy – jest miejscem, w którym mają szansę się
spotkać.

Osoby z autyzmem i zespołem Aspergera mogą być bardzo przydatnymi pracownikami, często mają
wyjątkowe zdolności i kompetencje. Na przykład: posiadają umiejętność wykonywania przez długi
czas powtarzalnych czynności i nie nudzą się nimi. Są niezastąpieni między innymi w katalogowaniu
informacji, analizowaniu zjawisk, w pracach z zakresu IT. Na podstawie doświadczeń firm
europejskich, które zdecydowały się postawić na zatrudnienie osób z autyzmem, można stwierdzić, że
są to ludzie pełni zapału; pracownicy, na których można polegać; ludzie, którzy bezwzględnie
honorują podjęte zobowiązania i umowy.

W Polsce jest ogromna potrzeba aktywizacji społecznej i zawodowej osób z autyzmem i zespołem
Aspergera. Dzięki pracy osoby te mogą stać się bardziej autonomiczne, uniezależnić się od rodziców i
instytucji opiekuńczych. Dziś w Europie poziom zatrudnienia w tej grupie osób – na poziomie
kilkunastu procent – uznawany jest za niewystarczający. W Polsce nie osiągnęliśmy nawet 1%!

http://www.KrainaOZA.org
http://www.KrainaOZA.pl


Platforma „Kraina OZA" powstała w wyniku Projektu Innowacyjnego pt. „Edu-Autyzm",
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i
zrealizowanego przez Fundację Wspólnota Nadziei wraz z partnerami: Małopolskim Związkiem
Pracodawców Lewiatan, stowarzyszeniem WAI-NOT i uniwersytetem Thomas More z Belgii. Platforma
stanowi ogólnodostępne, bezpłatne narzędzie (część funkcji platformy, w tym szkolenia, dostępna jest
po założeniu konta, również bezpłatnym).

Więcej informacji można znaleźć na portalu: www.KrainaOZA.pl i www.KrainaOZA.org.
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